令和４年４月２６日

保護者の皆様

福井市明道中学校

校長 新道 正芳

新型コロナウイルス感染拡大防止に関する協力のお願い

日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。また、お子

様の健康管理ならびに新型コロナウイルス感染防止対策にご尽力いただいておりますこと、
併せてお礼申し上げます。
４月２２日に、福井県は独自の「感染拡大警報」を５月１５日（日）まで延長するとの決定

をしました。それを受けて、福井市教育委員会からは、引き続き地域の感染レベル２に相当
する対策を引き続きとるよう通知がありました。本校では、基本的に４月８日（金）にお知
らせした対策を続けます。下記の内容をご確認ください。
つきましては、趣旨をご理解いただき、ご協力をお願いいたします。また、この対応は５

月１５日（日）までとしますが、今後の情勢や国・県・市からの通知によっては、期間の変更
や対応の見直しが生じる可能性があることをご了承ください。

記

１ 登校について
   風邪症状が見られる場合は、登校しないでください。（出席停止扱いとなります）
   ワクチン接種の副反応での体調不良と思われる場合も、登校を控えてください。

（出席停止扱いとなります）
生徒玄関での混雑をさけるため、登校時刻を分散します。

 登校完了は８：１０です。
各学年の学級 １、３、５組 ２、４組 ７、８、９組
登校時刻の目安 ７：５０ ８：００ ８：００

※教室に入る前に手を洗う。

２ 登校時の健康観察について

体育館または柔剣道場で健康観察を行います。健康観察表をすぐに出せるように準備
しておいてください。また、体温などの記入漏れのないよう注意してください。

３ 同居の家族に風邪症状が見られる場合、ワクチン接種の副反応での体調不良が見られる

場合、登校を控えてください。（出席停止扱いとなります）
また、同居家族がＰＣＲ検査を受けた、または、受ける予定である場合も、念のため登校
を控えてください。（出席停止扱いとなります）

４ 学校活動について

     ・可能な限り感染症対策を行ったうえで、リスクの低い活動から徐々に実施します。
     ・部活動については、生徒の負担に配慮しながら、他校との練習試合や合同練習など対

外的な活動を行います。

５ その他
   風邪症状があって検査を受けたり、濃厚接触者と判断されて検査を受けたりした場合、

学校へ連絡をお願いします。連絡をいただいた際には、本人及び同居家族の体調、検査
医療機関、結果判明予定日時、検査を受けた経緯等を質問させていただきます。ご協力
をお願いします。なお、休日等で学校への電話連絡ができないときは、以下の URL また
は QRコードから回答フォームに移っていただき、回答をお願いします。

https://forms.office.com/r/PEG4gx3nY8

https://forms.office.com/r/PEG4gx3nY8